
Villa-Joie
Municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil Village

Le

Joyeux Noël  
et  

Bonne année  
2026



HÔTEL DE VILLE 
Isabelle Dumont, directrice générale,  
greffière-trésorière, g.m.a., niv. 1 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 
Télécopieur : 819 336-2030 
Numéro d’urgence : 819 336-2744 #7 
Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

SÉCURITÉ INCENDIE 
Frédérick Marcotte, directeur 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 9-1-1

CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL 
THERRIEN ET CHALET 
541, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #201 
Télécopieur : 819 336-2030 
Courriel : loisirs@villagebonconseil.org 

BIBLIOTHÈQUE 
Judith Hébert, coordonnatrice 
Line Martel, adjointe 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #4

Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Village 
Conseil municipal 2025-2029

M. Sylvain Jutras 
Maire

Mme Isabelle Dumont 
DG, Gref.-Trés. G.M.A., Niv. 1

M. Gérard Martin 
Conseiller / Siège No. 1

M. Vincent Grandmont 
Conseiller / Siège No. 4

Mme Manon Blanchette 
Conseillère / Siège No. 2

M. Pierre Généreux 
Conseiller / Siège No. 5

M. Stéphan Chapdelaine 
Conseiller / Siège No. 3

M. Francis Valois 
Conseiller / Siège No. 6

Édifices municipaux



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
Extraits séance du conseil municipal  

tenue le lundi 1er décembre 2025

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

B) �AVIS DE MOTION AFIN DE DÉTERMINER LES 
TAUX DE TAXATION 2026

Avis de motion est donné par M. Pierre Généreux 
qu’il sera adopté un règlement pour déterminer les 
taux de taxes, les intérêts sur arrérages, les coûts 
des permis, les tarifs d’utilisation des équipements et 
les conditions de perception pour 2026.

C) �RÉSOLUTION DE CONCORDANCE ET DE 
COURTE ÉCHÉANCE RELATIVEMENT À UN 
EMPRUNT PAR BILLETS AU MONTANT DE  
761 300$

ATTENDU QUE, conformément au règlement 
d’emprunt suivant et pour le montant indiqué, la 
Municipalité du village de Notre-Dame-du-Bon-
Conseil souhaite emprunter par billets pour un 
montant total de 761 300 $ qui sera réalisé le 28 
janvier 2026, réparti comme suit :

Règlements d’emprunts #2020-421 
Pour un montant de 761 300 $

ATTENDU QU’il y a lieu de modifier le règlement 
d’emprunt en conséquence ;

ATTENDU QUE, conformément au 1er alinéa 
de l’article 2 de la Loi sur les dettes et emprunts 
municipaux (RLRQ, chapitre D-7), pour les fins de 
cet emprunt et pour le règlement d’emprunt numéro 
2020-421, la Municipalité du village de Notre-Dame-
du-Bon-Conseil souhaite réaliser l’emprunt pour un 
terme plus court que celui originellement fixé à ces 
règlements;

Il est résolu unanimement

QUE le règlement d’emprunt indiqué au 1er alinéa 
du préambule soit financé par billets, conformément 
à ce qui suit :

1. les billets seront datés du 28 janvier 2026;

2. les intérêts seront payables semi-annuellement, le 
28 janvier et le 28 juillet de chaque année;

3. les billets seront signés par le (la) maire et le (la) 
greffier(ère)-trésorier(ère) ou trésorier(ère); 

4. les billets, quant au capital, seront remboursés 
comme suit :

2027.	 38 700 $	 
2028.	 40 200 $	 
2029.	 41 700 $	 
2030.	 43 300 $	 
2031.	 44 800 $	(à payer en 2031) 
2031.	 552 600 $ (à renouveler)

QUE, en ce qui concerne les amortissements 
annuels de capital prévus pour les années 2032 et 
suivantes, le terme prévu dans le règlement d’em-
prunt numéro 2020-421 soit plus court que celui 
originellement fixé, c’est-à-dire pour un terme de cinq 
(5) ans (à compter du 28 janvier 2026), au lieu du 
terme prescrit pour lesdits amortissements, chaque 
émission subséquente devant être pour le solde ou 
partie du solde dû sur l’emprunt; 

D) �DÉPÔT LISTE DONATEURS ET RAPPORT DE 
DÉPENSES ÉLECTORALES

Dépôt de la liste des donateurs et rapport des 
dépenses électorales:

M. Marcel Bergeron

TRANSPORT

A) �DÉPÔT PROCÈS-VERBAL COMITÉ DES 

Affaires municipales
Les séances du conseil municipal de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village se tiennent à 
chaque mois à 20h00 dans la salle du conseil 
municipal.

Si vous avez une demande à formuler au 
conseil municipal, vous devez l’acheminer à 
la municipalité par courriel ou par la poste 
au plus tard la semaine précédant la réunion 
mensuelle afin qu’elle soit étudiée.

Les demandes publiées sur Facebook ou 
« Spotted » ne seront pas traitées.

DATES DES PROCHAINES 
SÉANCES DU CONSEIL
 Lundi 19 janvier 2026 à 20h00

 Lundi 2 février 2026 à 20h00



TRAVAUX PUBLICS

Dépôt du procès-verbal de la rencontre du comité 
des travaux publics en date du 25 novembre 2025.

SÉCURITÉ PUBLIQUE

A) �DÉPÔT PROCÈS-VERBAL COMITÉ INTERMU-
NICIPAL INCENDIE

Dépôt du procès-verbal du comité intermunicipal 
incendie Notre-Dame-du-Bon-Conseil/Ste-Clotilde 
de Horton tenu le 24 novembre 2025.

B) BUDGET INCENDIE 2026

Étant donné la recommandation du comité inter-
municipal incendie Notre-Dame-du-Bon-Conseil/
Ste-Clotilde-de-Horton en date du 24 novembre 
2025:

Il est résolu d’autoriser le budget incendie 2026 tel 
que présenté.

C) DEMANDES DES POMPIERS POUR 2026

Étant donné les demandes des pompiers et explica-
tions pour 2026;

Étant donné la recommandation du comité inter-
municipal incendie Notre-Dame-du-Bon-Conseil/
Ste-Clotilde-de-Horton en date du 24 novembre 
2025:

Il est résolu d’autoriser les achats suivants au budget 
2026:

1. Apria : 14 000$

2. Gaffes et accessoires de démolition: 2 500$

3. Batteries supplémentaires pour outils: 2 500$

4. Lampes de poche: 1500$

5. Laveuse à pression supplémentaires (petite): 1 200$

6. Formations opérateurs pompes, autres: 15 000$

7. Activités (Halloween, party): 1000$

D) UNITÉ D’URGENCE

Il est résolu de mandater Les Services conseils 
Ghyslain Robert afin de préparer le devis technique 
et le document d’instruction pour l’unité d’urgence au 
coût de 4 750$ plus taxes, plus les frais de déplace-
ments selon la proposition datée du 29 novembre 
2025.

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT

A) NOMINATION MEMBRES CCU

Étant donné les candidatures reçues;

Il est résolu de nommer à titre de membre au sein du 
comité consultatif d’urbanisme (CCU), pour la durée 
stipulée ci-dessous, les personnes suivantes: du 13 
novembre 2025 au 13 novembre 2026 : M. Alain 
Fleurant. Du 13 novembre 2025 au 13 novembre 
2026: Mme Marie-Kim Dion. De remercier les autres 
candidats pour leurs intérêts.

LOISIRS ET CULTURE

A) DÉPÔT PROCÈS-VERBAL COMITÉ BIBLIOTHÈQUE

Dépôt du procès-verbal du comité bibliothèque pour 
la rencontre tenue le 17 novembre 2025.

B) PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES BIBLIOTHÈQUE

Étant donné la recommandation du comité biblio-
thèque en date du 17 novembre 2025;

Il est résolu d’adopter les prévisions budgétaires 
telles que recommandées.  La compensation pour la 
coordonnatrice passe à 7 547$ et l’adjointe à 4 069$ 
pour l’année 2026.

C) �DÉPÔT PROCÈS-VERBAL COMITÉ LOISIRS 
ET CULTURE (FINANCES)

Dépôt du procès-verbal du comité loisirs et culture de 
la rencontre du 18 novembre 2025.

D) �ADOPTION DES PRÉVISION BUDGÉTAIRES 
LOISIRS ET CULTURE

Étant donné la recommandation du comité finances 
loisirs et culture en date du 18 novembre 2025;

Il est résolu d’adopter les prévisions budgétaires 
telles que présentées.

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES ÉLU(E)S

E) FACTURES CAMP JOUR IMPAYÉES

Étant donné que deux(2) factures pour les services 
du camp de jour été 2025 demeurent impayées à 
savoir: Cheikh Ahmed Sylla 818.15$ et Daniel Pépin/
Linda Cayer/Marie-Pier Thibeault 523.28$;

Il est résolu de transférer les dossiers à l’avocat pour 
recouvrement.

Affaires municipales















Au nom du maire, des élus et des employés 
municipaux, nous vous souhaitons une période 
des fêtes remplie de moments tendres, apaisants 
et joyeux. Que la nouvelle année 2026 vous 
apportent santé, joie et bonheur! 

-Le conseil municipal et les employés municipaux 

Bonne et heureuse  
année 2026 !

Vestiaire Bon-Conseil
Heures d’ouverture

Mercredi : �13h00 à 16h00 
18h00 à 20h00

Jeudi : 13h00 à 16h00

Derrière le presbytère

Le bac pour la  
récupération  

des vêtements est 
celui situé à côté  

de l’église

Monique Audet,  
Responsable

819  336-2113



Le bureau municipal sera fermé 
Du 22 décembre 2025  

au 4 janvier 2025 
De retour le 5 janvier 2026

Pendant ce temps, les messages seront pris régulièrement  
et traités selon l’urgence. Bon congé à tous et à toutes!

Horaire des fêtes

EN CAS D’URGENCE SEULEMENT :  819 479-5640

COLLECTE DES 
SAPINS DE NOËL

7 janvier 2026
(Les décorations doivent  

être toutes enlevées)



Date limite : 11 janvier 2026

On passe

pour le climat!
à l’action

Votre opinion compte
 Partagez avec nous vos idées, priorités, et 

préoccupations face aux changements climatiques

À gagner : un panier-cadeau de
produits locaux, d’une valeur

approximative de 100 $

Accédez au sondage
avec ce code QR

mrcdrummond.qc.ca/plan-climat



Consignes de déneigement
Lors de l’entretien de votre accès, il est important, pour des raisons de sécurité, de respecter les 
consignes suivantes :

Il est de pratique illégale de :
● Déposer la neige de votre accès en bordure de la rue
● Traverser cette neige de l’autre côté de la rue
● Projeter de la neige sur la chaussée par l’effet de poudrerie lors du soufflage de la neige
● Vous êtes responsable du travail de votre déneigeur.

Toutes ces actions peuvent :
● Créer un piège pour les usagers de la route
● Risquer d’ocasionner des accidents graves
● Entraîner des poursuites judiciaires
● Provoquer des bris important aux équipement de déneigement et d’entretien

CONTENEUR À DÉCHET
Pour ne pas nuire au déneigement, placez votre bac dans votre entrée, laissant le trottoir libre et 
la rue dégagée.



23h00 à 7h00

Du 1er novembre au 15 avril 
Stationnement de nuit interdit

DANS TOUTES LES RUES



IN
FO

R
M

AT
IO

N
S:

15
5$

/ 
EN

FA
N

T
SO

RT
IE

S 
IN

CL
U

S
D

E 
7H

 À
 1

7H
30

N
O

N
 R

EM
BO

U
SA

BL
E,

 2
0$

 S
U

PP
LÉ

M
EN

TA
IR

ES
PO

U
R 

LE
S 

IN
SC

RI
PT

IO
N

S 
FA

IT
ES

 A
PR

ÈS
 L

E 
2 

FÉ
VR

IE
R 

20
26

Se
ma

ine
 d

e 
re

lâc
he

 2
 au

 6
 m

ar
s 2

02
6

JE
UD

I 5
MA

RS
 

LU
ND

I 2
MA

RS
MA

RD
I 3

MA
RS

ME
RC

RE
DI

 4
MA

RS
 

VE
ND

RE
DI

6 
MA

RS

IN
SC

R
IP

TI
O

N
S 

:

EN
 L

IG
N

E 
AV

EC
 L

E 
G

O
O

G
LE

 F
O

RM

TO
U

S 
LE

S 
JO

U
RS

, N
O

U
S 

AL
LO

N
S 

JO
U

ER
D

EH
O

RS
. C

EU
X 

Q
U

I L
E 

VE
U

LE
N

T 
PE

U
VE

N
T

AL
LE

R 
PA

TI
N

ER
.

Zo
o d

e 
Gr

an
by

Pa
rt

y
Ha

wa
iie

n

1 m
inu

te
 

po
ur

 g
ag

ne
r

St
ra

te
go

M
ine

cr
af

t



12 SEMAINES

SAMEDI MATIN 10H
AU CENTRE COMMUNAUTAIRE

INSCRIPTIONS : CAMP@VILLAGEBONCONSEIL.CA
OU SUR MESSENGER :ANIMATEURS BON CONSEIL

DEK HOCKEY
POUR ENFANTS 75$

*AUCUN REMBOURSEMENT

10 JANVIER AU 11 AVRIL
EXCEPTÉ 31 JANVIER ET 28 FÉVRIER

CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL THERRIEN, 541 RUE DUCHARME

Avec Ariel et 
Baloo



SOCCER
E N F A N T S  5  À  1 1  A N S

LES LUNDIS 18H À 19H
12 janvier au 30 mars 2026

Par : Étienne Croteau
*Aucun remboursement

I N S C R I T P T I O N S  E N  L I G N E  :

C A M P@V I L L A G E B O N C O N S E I L .C A

O U  M E S S E N G E R  :  A N I M A T E U R S  B O N  C O N S E I L

65$



Karaté

Pour tous
Our travel promotion brings you exciting

deals on your next adventure.

KARATÉ KUN FU MC

541 rue Ducharme
Notre-Dame-du-Bon-Conseil,
J0C 1A0

Inscription auprès de
Maxime sur sa page
Facebook Karaté kung
fu MC

Les dimanches 
De 8h30 à 10h30

Par Maxime Cutler



Pickleball

Pour tous

Our travel promotion brings you exciting
deals on your next adventure.

541 rue Ducharme
Notre-Dame-du-Bon-Conseil,
J0C 1A0

Inscription auprès
de Guy Bournival
819 461-1305

Lundi 10h à 12h
Mercredi 10h à 12h
Mercredi 19h à 21h

50$/personne ou
85$/personne
pour 2 plages
horaire



COUR S
D E

D E S S I N

COUR S
D E

D E S S I N

C O U R S  D E  D E S S I N  6 5 $

I N S C R I T P T I O N S  E N  L I G N E  :
C A M P @ V I L L A G E B O N C O N S E I L . C A
O U  M E S S E N G E R  :  A N I M A T E U R S  B O N  C O N S E I L

D IMANCH ED IMANCH E

 p o u r  e n f a n t s
L e s  d i m a n c h e s ,  d u  1 1  j a n v i e r
a u  5  a v r i l  2 0 2 6  9 h  à  1 1 h
1 0  c o u r s ,  e x c e p t é  2 5  j a n v i e r ,
1 5  f é v r i e r  e t  2 2  m a r s

* A u c u n  r e m b o u r s e m e n t

541 rue Ducharme
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, J0C 1A0

Par : Gabrielle Lefebvre



COURS DE DANSE E
N

FA
N

TS

 P
AR

: K

ATHERINE CORMIER

LES SAMEDIS 
17 JANVIER AU 4 AVRIL 2026

11H À 11H45 : 4-7 ANS
11H50 À 12H50 : 8 ET +

INSCRITPTIONS EN LIGNE :

CAMP@VILLAGEBONCONSEIL.CA

OU

 MESSENGER : ANIMATEURS BON

CONSEIL

*AUCUN REMBOURSEMENT

75$541 rue Ducharme
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, J0C 1A0



Pe
inture AcryliquePe
inture Acrylique

Par : Nicole Grenier

130$
Matériels

Fournis

Les jeudis 9h30 à 11h30

Cours de 

541 rue Ducharme
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, J0C 1A0

16 ans +

15 janvier au 26 mars
2026

*Aucun remboursement

Inscriptions : camp@villagebonconseil.ca
ou sur messenger :Animateurs bon conseil



LES MARDIS
18H30 À 19H30 : DÉBUTANT

19H30 À 20H30 : NOVICE/INTER

DANSE EN LIGNE

CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL THERRIEN

JANVIER

13 janvier

20 janvier

27 janvier

FÉVRIER

3 février

10 février

17 février

24 février

MARS

3 mars

10 mars

17 mars

24 mars

31 mars

12$ par cours

ou 

100$ pour les 12 cours

180$ pour les 12 cours,  avec les 2

niveaux inclus.

Gratuit pour les enfants de 9 ans et

moins, accompagnés d’un adulte.

541 RUE DUCHARME, NOTRE-DAME-DU-BON-CONSEIL

Inscriptions sur place lors
du premier cours.

*Aucun remboursement







Un permis doit avoir été émis par la municipalité pour 
faire du colportage dans les rues du Village.

Il est interdit de colporter  
ou solliciter sans permis.

Aidez-nous à vous protéger, demandez à voir le permis 
et appelez la police dans le doute ou si le colporteur 

n’a pas de permis de sollicitation valide.

RBQ : 2416-8304-95

Résidentiel - Commercial - Industriel

819 336-2198
153, rue Notre-Dame, Notre-Dame-du-Bon-Conseil

Raymond Comeau, GC		  819 336-5203
Samuel Gionet, S.F		  819 336-5096

620, rue Notre-Dame
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Qc
J0C 1A0

Réunion tous les deuxièmes mardis du mois

Chevaliers de Colomb
Conseil 7753, Bon-Conseil

Nous  
acceptons  

de nouveaux  
clients!

Clinique  
fièrement 

indépendante!



Pour signaler une  
urgence municipale

819 336-2744 #7
Si on ne vous répond pas,  

laissez un message  
nous vous rappellerons.

SVP ne pas téléphoner au domicile  
des employés municipaux  

en respect pour leur famille.

Avant d’entreprendre votre projet,  
vérifiez auprès de votre municipalité  

si un permis est requis.

Vous planifiez faire des TRAVAUX  
sur vos bâtiments ou votre terrain ? 

819  336-2744 #204

 
 

La Bouffe à Réal 
_______________________________________________________________________________ 

 

• Pâtés – tourtière – ragoût - quiche                             
• Soupes en pots Mason                                   
• Marinades                                                       
• Tartes – carrés aux dattes                               
• Rouleaux impériaux                                   
• Soupe Wonton                                          

 
Tél. : 819 473-0129   Facebook :  La Bouffe à Réal, 731, Joseph-Carmel, Bon-Conseil  
 

 
 
 

     LIVRAISON 
    À DOMICILE 

422, rue Germain  
Saint-Léonard-d’Aston (Québec) 
J0C 1M0  
819-399-2673  
slamothecomeau@notarius.net

Comeau et Trépanier, notaires

Me Sophie Lamothe-Comeau Me Marika Boisclair
 notaire, fiscaliste et médiatrice familiale avec engagement notaire

422, rue Germain à Saint-Léonard-d’Aston (Québec) J0C 1M0

Tél. : (819) 399-2673 

slamothecomeau@notarius.net m.boisclair@notarius.net

Comeau et Trépanier, notaires

Me Sophie Lamothe-Comeau Me Marika Boisclair
 notaire, fiscaliste et médiatrice familiale avec engagement notaire

422, rue Germain à Saint-Léonard-d’Aston (Québec) J0C 1M0

Tél. : (819) 399-2673 

slamothecomeau@notarius.net m.boisclair@notarius.net

Me Sophie Lamothe-Comeau
notaire, fiscaliste



Une lumière de rue  
défectueuse ?

Si vous avez connaissance qu’une lumière de 
rue est défectueuse, prenez en note l’adresse 

civique la plus proche et transmettez-nous  
l’information par téléphone au 819 336-2744 ou 
par courriel à reception@villagebonconseil.ca

Nous prendrons les mesures pour faire corriger 
la situation dans les plus brefs délais.

Merci de votre collaboration.Un contenant pour la récupération des 
piles est disponible à ces endroits : 

Centre Récréatif Léo-Paul Therrien  
541, rue Ducharme

Hôtel de Ville 
541, rue Notre-Dame

Isabelle Boucher
Chirologue-astrologue védique 
(Analyse des lignes de la main)

www.aucoeurdelamain.ca 
info@aucoeurdelamain.ca

1119, des Chalets 
Ste-Clotilde-de-Horton, J0A 1H0 819.471.2595

Un vendeur cogne 
à votre porte?
Vérifiez son permis 
émis par la municipalité



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Siège social Notre-Dame-du-Bon-Conseil    Centre de services Saint-Cyrille-de-Wendover 
330, rue Notre-Dame      
Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0      
Téléphone : (819) 336-2600       
Télécopieur : (819) 336-2731       

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Déjà le temps de penser économie d’impôt… REER ou CELI? 
 

Plusieurs façons de cotiser! 
➢ Rencontrer votre conseiller à la caisse/en virtuel/par 

téléphone 
➢ Visiter AccèsD pour effectuer votre cotisation en ligne – 

simple et rapide! 
 
Date limite pour cotiser à votre REER – 2 mars 2026. 

Source :  www.desjardins.com 
 
 
 

DEMANDE DE COMMANDITE ET DON À LA CAISSE 
 

Voici un rappel pour soumettre votre demande de partenariat; le formulaire se 
retrouve sur le site Internet de la Caisse - Engagement dans notre communauté : 
 

https://www.desjardins.com/votre-caisse/engagement-
communaute/?transit=81510042 

 
La date limite pour retourner vos demandes de partenariat est le 31 janvier 2026. 
Cependant, pour les projets structurants qui sont de plus grande envergure; nous les 
traiterons au fur et à mesure avec un délai de réponse pour l’analyse des demandes. 
 

 
La Caisse fermera à 13 h 30 le mardi 20 janvier 2026 

 
Le mardi 20 janvier 2026, la Caisse fermera ses deux centres de 
services exceptionnellement à 13 h 30 au lieu de 15 h 00. 
 

Merci pour votre compréhension! 
 
 

L’engagement personnel fait partie de vos valeurs? C’est aussi l’une des nôtres. 
Siéger au conseil d’administration est une activité enrichissante et gratifiante.  
Représentez les membres de votre caisse et faites profiter votre coopérative 
financière de votre expérience tout en contribuant au développement des 
communautés.  Surveillez l’appel de candidatures (entre le 22 janvier et le 11 
février 2026) en caisse et sur Facebook. 

BBoonnnnee  aannnnééee  22002266!!  SSaannttéé  eett  bbiieenn--êêttrree!!  



N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28
25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 6 7 8 9 10 11 12
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 13 14 15 16 17 18 19
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 20 21 22 23 24 25 26
26 27 28 29 30 31 30 31 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 16 et 30 avril 2026

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu (sauf le 25 décembre (férié) remise au 24 décembre)

Aux 2 semaines  LES MARDIS

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

2026
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28
25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 6 7 8 9 10 11 12
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 13 14 15 16 17 18 19
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 20 21 22 23 24 25 26
26 27 28 29 30 31 30 31 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 16 et 30 avril 2026

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu (sauf le 25 décembre (férié) remise au 24 décembre)

Aux 2 semaines  LES MARDIS

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

2026
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Collecte de la récupération / BAC VERT 
Aux 2 semaines 
LES MARDIS

Collecte du compost / BAC BRUN 
Toutes les semaines : mai à novembre 
Aux 2 semaines : avril 
LES JEUDIS

Collecte des déchets / BAC NOIR 
Toutes les semaines : mai à octobre 
Aux 2 semaines : janvier à avril ainsi que 
novembre et décembre.  
LES MERCREDIS

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Collecte de conteneur (métal) en 
récupération et en déchets 
Toutes les semaines 
LES VENDREDIS

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Calendrier 2026

N.D.B.C Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 5 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 30 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 3 et 17 avril 2025

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu 
Aux 2 semaines  LES MARDIS

JJUUIILLLLEETT AAOOÛÛTT SSEEPPTTEEMMBBRREE

OOCCTTOOBBRREE NNOOVVEEMMBBRREE DDÉÉCCEEMMBBRREE

2025
JJAANNVVIIEERR FFÉÉVVRRIIEERR MMAARRSS

AAVVRRIILL MMAAII JJUUIINN

Calendrier 2025



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village  

541, rue Notre-Dame  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, QC 

J0C 1A0
Téléphone 819 336-2744  
Télécopieur 819 336-2030

NO. URGENCE EN TOUT TEMPS :  
819 336-2744 #7  
Si on ne vous répond pas, laissez un message  
nous vous rappellerons.

Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

Web : www.notre-dame-du-bon-conseil-village.qc.ca

HEURES D’OUVERTURE 
Lundi au vendredi : 8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30

Place aux organismes
Vous désirez donner de l’information à vos membres? 
Vous voulez faire connaître vos activités? Apportez vos 
textes dactylographiés ou non à l’hôtel de ville, village 
situé au 541, rue Notre- Dame.

DATE DE TOMBÉE :
Le 15 de chaque mois ou la journée ouvrable précédente 
si le bureau est fermé sauf pour le mois de décembre 
c’est le 10 à cause du congé des fêtes.

DATE DE PARUTION : Vers la fin du mois

ANNONCES CLASSÉES :
Carte d’affaire : 50.00$ (11 parutions pour l’année 2024)
Annonce classée, 25 mots : 10.00$ (1 parution)
1/2 page : 50.00$ (1 parution)
1 page : 100.00$ (1 parution)

Numéros de téléphone importants
Ambulance.................................................... 9-1-1

Bureau de poste...............................819 336-2611

Carrefour jeunesse-emploi...............819 358-9838

C.L.S.C.............................................819 474-2572

Centre récréatif L.-P. Therrien.....819 336-2744 #5

Commission de Développement 
Socio-Économique Village...............819 336-2744 

CPE Papillon Enchanté....................819 336-5452

Distilla-Cèdre....................................819 397-5010

École Bon-Conseil............................819 850-1622

Fadoq...............................................819 336-3334

HLM..................................................819 474-1227

Hôtel de ville, village.........................819 336-2744

Info-Crime..................................... 1-800-711-1800

Info-Santé...................................................... 8-1-1

Patinoire..................................819 336-2744 #209

Police............................................................. 9-1-1

Pompiers....................................................... 9-1-1

Presbytère Bon-Conseil...................819 336-2163

SPAD................................................819 472-5700

Transport collectif (billetterie)...........819 336-2744

Vestiaire...........................................819 336-2113

Bibliothèque 
municipale  
541, rue Notre-Dame

TÉLÉPHONE :  
819 336-2744 #4 ou #205

HORAIRE : 
Lundi : 15h00 à 18h00 
Mercredi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Jeudi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Samedi : 9h00 à 11h30 
Note : Fermée les jours de congés fériés

www.facebook.com/bibliothequebonconseil

Équipe de rédaction
Rédaction et vérification
Isabelle Dumont  
Mélissa Pineault

Collaborateurs
Les responsables municipaux et  
les organismes communautaires.


